

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 20/2018
Processo de Licitação: 20/2018
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais de Expediente para Manutenção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 19 de Dezembro de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 010/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2018, Licitação nº 15/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às dez horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 010/2018 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 020/FMAS/2018 Pregão Presencial nº 015/FMAS/2018, tendo por objeto Aquisição de Materiais de Expediente para Manutenção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), do Município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 07 de dezembro de 2018 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foi lançada no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de materiais de expediente, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foi aberto o envelope de habilitação do vencedor, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foi considerado conforme descrição abaixo o vencedor dos itens. Concedida a palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas NÃO VENCEDORAS, os envelopes "DOCUMENTAÇÃO" lacrados e vistados pelos participantes presentes. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 020/FMAS/2018 de pregão presencial nº 015/FMAS/18. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDENCIA C/ 350 COR BRANCA	UN	10,00	informes	0,0000	3,67	36,70
2	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDENCIA COM 350 BOLINHAS COR DOURADA	UN	10,00	informes	0,0000	3,67	36,70
3	ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDENCIA COM 350 BOLINHAS COR PRATA	UN	10,00	informes	0,0000	3,67	36,70
4	AGENDA CAPA CURA COM 200 FOLHAS COM ESPIRAL E CAPA DUPLEX 250g (ACOPLAGEM) 4x4, MIOLO OFFSET 75g 1 X 1 PRETO	UN	30,00	foroni	0,0000	13,99	419,70
5	AGENDA TELEFÔNICA COM 100 FOLHAS IT 6A	UN	30,00	foroni	0,0000	8,97	269,10
6	Balão amarelo nº7 de boa qualidade não tóxico pact 50un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,45	223,50
7	Balão azul claro nº 7 de boa qualidade, não tóxico, pct 50un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
8	Balão azul nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
9	Balão branco nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
10	BALÃO COLORIDO Nº7 DE BOA QUALIDADE (PCT C/ 50 UNIDADES)	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
11	Balão laranja nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
12	Balão nº 7 pct. c/ 50 preto	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
13	Balão rosa nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
14	Balão verde nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
15	Balão vermelho nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un	PCT	30,00	sao roque	0,0000	7,49	224,70
16	BARBANTE DE ALGODAO C/ 250 GR 8 FIOS	RL	30,00	eurorama	0,0000	5,95	178,50
17	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO COM 30 CM	UN	100,00	rendcola	0,0000	0,24	24,00
18	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO COM 30 CM	UN	100,00	rendcola	0,0000	0,49	49,00
19	BOLA DE ISOPOR (PEQUENA P/ TRABALHAR SOPRO) 35MM	UN	50,00	isoterm	0,0000	8,99	449,50
20	BOLA DE ISOPOR (PEQUENA P/ TRABALHAR SOPRO) 50 MM	UN	50,00	isoterm	0,0000	10,70	535,00
21	Bola de isopor 60mm	UN	50,00	isoterm	0,0000	11,15	557,50
22	BORRACHA BRANCA	UN	50,00	leonora	0,0000	0,09	4,50
23	CADERNO CAPA DURA (100 FLS) TA. GRANDE	UN	30,00	foroni	0,0000	4,09	122,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 20/2018
Processo de Licitação: 20/2018
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 2/4

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CADERNO CAPADURA 48 FOLHAS	UN	30,00	foroni	0,0000	1,69	50,70
25	Calculadora de boa qualidade (10 dígitos c/ botões acrílicos)com tamanho no mínimo 10cm x12cm	UN	30,00	classe	0,0000	19,45	583,50
26	CANETA AZUL NACIONAL, DE BOA QUALID., CX C/ 50 UNIDADE	CX	10,00	bic	0,0000	25,85	258,50
27	Caneta de destaca texto - cor amarela	UN	50,00	masterprint	0,0000	13,95	697,50
28	CANETA HIDROCOR C/ 24 CORES	EST	50,00	leonora	0,0000	4,05	202,50
29	CANETA MARCAÇÃO DEFINITIVA PRETA PONTA FINA	UN	50,00	maxprint	0,0000	1,94	97,00
30	CANETA MARCAÇÃO DEFINITIVA PRETA PONTA MEDIA	UN	50,00	maxprint	0,0000	1,19	59,50
31	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UN	50,00	vmp	0,0000	0,75	37,50
32	Cartolina azul 50 x 66CM	UN	50,00	vmp	0,0000	0,75	37,50
33	CARTOLINA BRANCA	UN	50,00	vmp	0,0000	0,75	37,50
34	CLIFE 3/0 CX COM 500 GR	CX	20,00	chaparau	0,0000	5,14	102,80
35	CLIFE 4/0 CX COM 500 GR	CX	20,00	chaparau	0,0000	5,14	102,80
36	CLIPS N° 2/0 CAIXA COM 500GR.	CX	20,00	chaparau	0,0000	5,14	102,80
37	CLIPS N° 6/0 CAIXA COM 500GR.	CX	20,00	chaparau	0,0000	5,14	102,80
38	COLA BASTAO 40 GR	UN	20,00	maxprint	0,0000	11,45	229,00
39	COLA BRANCA	UN	30,00	leonora	0,0000	0,59	17,70
40	COLA COLORIDA (CORES VARIADAS)	UN	20,00	acrillex	0,0000	44,00	880,00
41	COLA GLITER COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES DE 25G CADA	CX	20,00	acrillex	0,0000	4,74	94,80
42	COLA PARA EVA	UN	30,00	acrillex	0,0000	0,85	25,50
43	ENVELOPE AMARELO TAM. CARTA	UN	50,00	foroni	0,0000	5,55	277,50
44	ENVELOPE AMARELO TAM. OFICIO	UN	50,00	foroni	0,0000	0,20	10,00
45	ENVELOPE COLORIDO TAMANHO CARTA - PCT C/ 100 CORES VARIADAS	PCT	100,00	foroni	0,0000	19,72	1.972,00
46	ENVELOPE OFICIO BRANCO 75GR 114 X 229	UN	100,00	foroni	0,0000	0,20	20,00
47	ENVELOPE PLASTICO MEDIO OFICIO 240MMX330MM C/ 100UND 4 FUROS	UN	100,00	dac	0,0000	37,70	3.770,00
48	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO 12MM COM CAPACIDADE P/70 FOLHAS	UN	50,00	mares	0,0000	22,80	1.140,00
49	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO 14MM C/100 UND COM CAPACIDADE P/85 FOLHAS	UN	50,00	mares	0,0000	22,40	1.120,00
50	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO 17MM C/100 UND COM CAPACIDADE P/100 FOLHAS	UN	50,00	mares	0,0000	18,00	900,00
51	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO 20MM C/80 UND COM CAPACIDADE P/120 FOLHAS	UN	50,00	mares	0,0000	18,00	900,00
52	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO 23MM C/60 UND COM CAPACIDADE P/140 FOLHAS	UN	50,00	mares	0,0000	34,80	1.740,00
53	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO 25MM C/48 UND COM CAPACIDADE P/160 FOLHAS	UN	50,00	mares	0,0000	34,80	1.740,00
54	ESTILETE C/ CABO DE ACRILICO TAMANHO MEDIO	UN	20,00	masterprint	0,0000	0,94	18,80
55	ETIQUETA BRANCA AUTOCOLANTE 10X15 PCT C/ 10 ETIQUETAS	PCT	50,00	colacril	0,0000	2,82	141,00
56	Etiqueta colante A4 cx. c/ 100 folhas - 10 etiquetas por fol	CX	50,00	colacril	0,0000	8,11	405,50
57	EVA AMARELO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
58	EVA AZUL ESCURO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
59	EVA BRANCO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
60	EVA LARANJA 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
61	EVA PRETO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
62	EVA ROSA BEBÊ 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
63	EVA ROSA PINK 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
64	EVA VERDE CLARO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
65	EVA VERDE ESCURO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
66	EVA VERMELHO 600x400x2mm	UN	10,00	jc	0,0000	0,89	8,90
67	Extractor de grampo espatula galvanizado	UN	20,00	carbrink	0,0000	3,00	60,00
68	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48MMX50M	UN	50,00	adelbras	0,0000	17,40	870,00
69	FITA ADESIVA CREPE MARROM KRAFE 25 X 50	UN	50,00	adelbras	0,0000	4,04	202,00
70	FITA ADESIVA PAPEL	UN	50,00	jc	0,0000	2,14	107,00
71	FITA ADESIVA PLASTICA ROLO GRANDE 12MMX40M	CX	50,00	adelbras	0,0000	0,67	33,50
72	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	UN	50,00	jc	0,0000	1,84	92,00
73	FITA DUPLA FACE 16 X 30 MTS	UN	50,00	adelbras	0,0000	1,59	79,50
74	FITILHO COLORIDO 5MM	RL	50,00	tinfect	0,0000	1,60	80,00
75	GIZ BRANCO (CX COM 50 UNIDADES)	CX	50,00	delta	0,0000	8,65	432,50
76	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNIDADES	CX	50,00	delta	0,0000	29,20	1.460,00
77	GIZÃO DE CÉRA GRANDE CX C/ 12 CORES	UN	30,00	piratininga	0,0000	1,39	41,70
78	Grampeador 26/6 - ferro	UN	10,00	maxprint	0,0000	14,50	145,00
79	GRAMPEADOR P/ MADEIRA ROCANA OU SIMILAR	UN	10,00	brw	0,0000	20,95	209,50
80	GRAMPO 26/6 DE METAL PRATA CX COM 5000 UNIDADES)	CX	10,00	brw	0,0000	2,39	23,90
81	JUTA COLORIDA	MT	100,00	rizzo	0,0000	5,39	539,00
82	JUTA CRUA	UN	100,00	rizzo	0,0000	16,22	1.622,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 20/2018
Processo de Licitação: 20/2018
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 3/4

Participante: 6025 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	LÁPIS DE COR NACIONAL, BOA QUALID. (CX C/ 12 CORES)	CX	50,00	faber	0,0000	16,50	825,00
84	Lápis preto nº 02 (boa qualidade) c/ ponta (longo)	UN	20,00	bic	0,0000	6,20	124,00
85	LIVRO ATA, CAPA DURA, NUMERADO C/ 200 FOLHAS	UN	20,00	sao domingos	0,0000	16,75	335,00
86	MASSA DE MODELAR CX C/ 06 CORES (NACIONAL, BOA QUALIDADE)	CX	100,00	acrillex	0,0000	1,29	129,00
87	MASSA DE MODELAR POTE DE 150 GRAMAS, CORES DIVERSAS, A BASE DE AMIDO, NAO TOXICA, AROMA TUTTI-FRUTTI	UN	100,00	acrillex	0,0000	2,99	299,00
88	PALITO DE CHURRASCO (PCT C/ 50 UNIDADES)	PCT	10,00	gaboardi	0,0000	2,09	20,90
89	PALITO DE PICOLÉ - 50 UNIDADES	PCT	10,00	gaboardi	0,0000	4,84	48,40
90	PAPEL A4 210 X 297 MM 75, 500 FL.,BRANCO (CX C/ 10 RESMA)	CX	50,00	mega paper	0,0000	152,20	7.610,00
91	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS (FOLHAS MEDINDO 45 X 65 CM)	UN	50,00	vmp	0,0000	11,95	597,50
92	PAPEL CELOFANE DECORADO	UN	50,00	vmp	0,0000	1,32	66,00
93	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	UN	50,00	vmp	0,0000	1,19	59,50
94	PAPEL SULFITE CORES VARIADAS COM 100 FOLHAS	PCT	200,00	seninha	0,0000	4,54	908,00
95	PASTA AZ C/ IDENTIFICAÇÃO 7,5 CM	UN	50,00	dac	0,0000	6,84	342,00
96	PASTA CATALOGO PLASTICO CAPA PRETA C/ 100 FOLHAS	UN	50,00	dac	0,0000	4,08	204,00
97	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 4 UNIDADES	PCT	30,00	elgin	0,0000	4,65	139,50
98	PINCEL 1"	UN	50,00	roma	0,0000	2,15	107,50
99	PINCEL 2"	UN	50,00	roma	0,0000	3,45	172,50
100	PINCEL 3 CERDAS MACIAS	UN	50,00	roma	0,0000	5,85	292,50
101	PINCEL 5 CERDAS MACIAS	UN	50,00	roma	0,0000	6,29	314,50
102	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS	UN	50,00	compacto	0,0000	1,48	74,00
103	POSTITE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA	UN	50,00	maxprint	0,0000	1,84	92,00
104	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM BRW	UN	50,00	leonora	0,0000	4,10	205,00
105	RÉGUA GRANDE 1 MT	UN	50,00	souza	0,0000	12,93	646,50
106	ROLO DE PAPEL CONTACT 10 MTS COM ESTAMPAS VARIADAS	RL	50,00	colacril	0,0000	29,59	1.479,50
107	SACO TRANSPARENTE TAMANHO A4	UN	50,00	dac	0,0000	6,99	349,50
108	TESOURA AÇO INOX COM CABO PRETO GRANDE 25CM	UN	20,00	exter	0,0000	3,05	61,00
109	TESOURA DE PICOTAR AÇO INOX COM CABO PRETO GRANDE	UN	20,00	guller	0,0000	17,36	347,20
110	TNT DE 1,40M DE LARGURA ROLO DE 50 METROS CORES VARIADAS	RL	20,00	santa fé	0,0000	46,15	923,00

Total do Participante -----> 45.699,20

Total Geral -----> 45.699,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 19 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE SARAMENTO - - MEMBRO SUPLENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 20/2018
Processo de Licitação: 20/2018
Data do Processo: 06/12/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante

DIEGO ALESSANDR CARL - - Representante